
АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от. 05. 0%, 494Ч №34
307000, Курская область. с. Мантурово, ул. Ленина 13

О внесении изменений и дополнений в
административный регламент по
предоставлению —— муниципальной — услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в собственности муниципального
района и (или) государственная собственность
на которые не разграничена, расположенных
на территории сельского поселения, входящего
в состав муниципального района, и земельных
участков, расположенных на межселенных
территориях — муниципального района, в
собственность или аренду без проведения
торгов», — утвержденный — постановлением
Администрации Мантуровского района
Курской области от 31.01.2019 №73

В соответствии с протестом прокуратуры Мантуровского района
Курской области от 21.02.2024 г. и в соответствии с Земельным кодексом
Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от
27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением Администрации  Мантуровского
района от 28.07.2023 г. №308 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг», Постановлением Правительства“РФ от" 09:04.2022° №29 "©б
особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации
в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы ‚..



Ре

по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной
собственности, и размере такой платы" Администрация Мантуровского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности — муниципального района и (или) государственная
собственность на которые не разграничена, раеположенных на территории
сельского поселения, входящего в состав муниципального района, и
земельных — участков, расположенных на межселенных — территориях
муниципального района, в собственность или аренду без проведения торгов»,
утвержденный постановлением Администрации  Мантуровского района
Курской области от 31.01.2019 №73 следующие изменения:

1.1. В разделе П «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
пункг 2.4.1. подраздела 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги, в
том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в
предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления
предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность
приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации,
срок выдачи — (направления) документов, — являющихся — результатом
предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не
более — двадцати календарных дней со дня поступления заявления ©

предоставлении земельного участка. В 2024 году процедура, предусмотренная
пунктом 5 — статьи 39.17 Земельного кодекса Российской Федерации,
осуществляются в срок не более 14 календарных дней со дня поступления
заявления».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию в информационном бюллетене Мантуровского района
Курской области и размещению на официальном сайте Администрации
Мантуровского района Курской области В информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Мантуровского района
Курской области С.Н. Бочаров


